平成３１年度（令和元年度） 第１４回政策調整会議 議事概要

日 時：令和元年１１月８日（金）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長
１ 協議事項

(1) 幼児教育スーパーバイザー及びアドバイザーの配置について【子ども福祉課】
事業の必要性は認めるが、関係課との連携を含め再検討。

(2) 学力・学習状況調査（埼玉県方式）の導入について【学校教育課】
実施にあたり部内で調整すること

(3) 本庁舎の喫煙場所の見直しについて【総務管財課】
担当課原案をもって了承するが、事業規模を縮小すること。

(4) 小規模修繕工事等希望者登録制度の導入について【総務管財課】
制度導入については、当面見送り。

(5) 合併浄化槽設置補助金の見直しについて【下水道課】
担当課原案をもって了承

(6) 手話言語条例の検討状況について【障がい者福祉課】
実施にあたり部内で調整すること

(7) 地域自治組織における地域マネージャーの配置について【人口拡大課】
担当課原案をもって了承

(8) 過疎バス（匹見）の運賃改定について【人口拡大課】
担当課原案をもって了承

２ 報告事項
(1) 益田市生活バス指定管理者公募に係る選定結果について【人口拡大課】

(2) 協働のまちづくり推進条例（仮称）検討委員会協議状況報告について【人口拡大課】

(3) 株式会社きのこハウスの経営状況等について【障がい者福祉課】

(4) 会計実施検査に伴う療養給付費等負担金及び財政調整交付金の返還について【保険課】

(5) 「益田モデル」普及に向けた連携協定の締結について【産業支援センター・農林水産課】

(6) 美濃商工会経営発達支援計画の共同申請について【産業支援センター】

(7) 学校施設毎の長寿命化計画(個別施設計画)の策定について【教育総務課】

(8) 益田市立学校整備計画審議会への諮問について【教育総務課】

(9) 学校のトイレ改修に向けた状況について【教育総務課】

(10) 大元古墳・中須東原遺跡の国史跡指定の答申について【文化財課】

(11) 地域包括支援センターの運営状況等について【高齢者福祉課】

(12) 令和元年度給与改訂について【人事課】

(13) 「益田市合併報告書」について【政策企画課】

(14) 電力入札の実施について【政策企画課】

(15) 平成31年度施政方針の進捗状況（2/4期）について【政策企画課】